
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

33/2024

Rua Getulio Vargas, 308 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
83.102.517/0001-19 (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis
74/2024

Data do Processo: 26/06/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE: SEGURANÇA NÃO ARMADA, BRIGADISTAS, LIMPEZA, MESTRE DE CERIMÔNIAS, PARA EVENTOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS – SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 50/2024

PARECER DA COMISSÃO

A partir do horário previsto no Edital e no sistema, teve início a sessão pública do Pregão Eletrônico, na Plataforma da
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil–BLL, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando a Agente de
Contratação a avaliar a aceitabilidade das propostas apresentadas. Os lotes possuíam propostas anexadas na BLL, sendo
aceitas e no horário marcado, às nove horas do dia vinte e dois de agosto de dois mil e vinte e quatro, foram lançadas para
a fase de disputa com lances. Ao final da fase de lances as proponentes MIDAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA e SUL SC
EVENTOS  LTDA apresentaram  o  melhor  lance  e  possuíam  melhores  propostas.  Às  nove  horas  e  quinze  minutos  do
mesmo  dia,  a  Agente  de  Contratação  solicitou,  via  chat  da  Plataforma  BLL  Compras,  os  documentos  referentes  à
habilitação e a proposta final das vencedoras. O lote 01 havia vencedor, no entanto o mesmo restou Inabilitado para o lote
em  virtude  de  não  apresentar  Atestado  de  Capacidade  Técnica,  bem  como  não  apresentou  o  documento  do  item  10.5,
alínea  b1.  A  sessão  ficou  suspensa  para  análise  dos  documentos  da  habilitação  e  das  propostas,  possuindo  retorno
previsto para as dezesseis horas do dia vinte e sete de agosto de dois mil e vinte e quatro, no entanto, o retorno foi adiado
para  às  quatorze  horas  do  dia  nove  de  setembro de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  com  início  da  fase  de  manifestação  de
recursos. A Agente de Contratação e a equipe de apoio passaram a analisar os documentos pertinentes à habilitação das
proponentes, sendo então HABILITADAS. A sessão foi retomada às quatorze horas no dia nove de setembro de dois mil e
vinte e quatro e não houve manifestação de recursos. A sessão encerrou as quatorze horas e trinta minutos do dia nove de
setembro de dois mil e vinte e quatro.

Reuniram-se no dia 22/08/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3142/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 74/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 2
Participante: MIDAS SEGURANCA PRIVADA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA - Segurança

privada de eventos - diurno Contratação de Profissionais
devidamente uniformizados os quais atuem com ou sem
detectores de metais, munidos de rádios de
comunicação, crachás de identificação e apoio,
devidamente instruídos para com os cuidados de
relacionamento com o público. Transporte e alimentação
serão por conta da contratada. - Tempo mínimo 8 horas

100,000 UND Serviço 227,3800 22.738,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA - Segurança
privada de eventos – noturno- Contratação de
Profissionais devidamente uniformizados os quais atuem
com ou sem detectores de metais, munidos de rádios de
comunicação, crachás de identificação e apoio,
devidamente instruídos para com os cuidados de
relacionamento com o público. Transporte e alimentação
serão por conta da contratada - Tempo mínimo 8 horas

102,000 UND Serviço 244,8300 24.972,66

47.710,66Total do Participante:

Protocolo: 3aefe778-8adf-4bac-bcef-407a7e61f67d    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Lote: 3
Participante: SUL SC EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 SERVIÇOS DE LIMPEZA - Contratação de serviço de

limpeza com fornecimento de material de limpeza e
sacos de lixo - · A empresa contratada deverá
providenciar todos os materiais e equipamentos
necessários à boa execução dos serviços, tais como
produtos de limpeza, panos, vassouras, equipamentos de
proteção individual e demais materiais necessários -
Transporte e alimentação serão por conta da Contratada-
Tempo mínimo 8 horas

60,000 UND Serviço 270,0000 16.200,00

16.200,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: SUL SC EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 MESTRE DE CERIMÔNIAS - Serviço de Mestre de

Cerimônias: Profissional com experiência e desenvoltura
na realização de apresentação de eventos, com
conhecimento de normas de cerimonial público,
atentando-se para a aparência, discrição, sobriedade e
postura correta. MÍNIMO 8 HORAS DIÁRIAS.

20,000 SERV Serviço 500,0000 10.000,00

10.000,00Total do Participante:
73.910,66Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 22/08/2024

PRESIDENTE

HELEN SCARLET SCHNEIDER

MEMBRO

ANTONIO AFONSO SEIDL

MEMBRO

KARIMA DINIZ MUHAMAD VALADARES

MEMBRO

DAIANI TELES CORDEIRO

Protocolo: 3aefe778-8adf-4bac-bcef-407a7e61f67d    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Data de criação do documento: 17/09/2024 às 13:59:09

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

70Y        OQL        9VO        6DR

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/70Y-OQL-9VO-6DR

		2024-09-17T13:59:17-0300
	Assinatura Betha Cloud Helen Scarlet Schneider - schneider-helen436-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-09-17T14:31:01-0300
	Assinatura Betha Cloud Karima D Muhamad - karimamuhamad-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-09-17T16:54:20-0300
	Assinatura Betha Cloud ANTONIO AFONSO SEIDEL - antonioafonsoseidl-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-09-18T08:06:20-0300
	Assinatura Betha Cloud Daiani Teles Cordeiro - daiani-teles-itaiopolis-sc-gov-br
	Betha Sistemas




